
32004D0579

6.8.2004 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIE L 261/69

ROZHODNUTÍ RADY
ze dne 29. dubna 2004

o uzavření Úmluvy Organizace spojených národů proti nadnárodnímu organizovanému zločinu jménem
Evropského společenství

(2004/579/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na články 47, 55, 95 a 179, ve spojení s čl. 300 odst. 2
první větou a odst. 3 prvním pododstavcem této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (1),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Oblasti úmluvy, které spadají do pravomoci Společenství,
sjednala se souhlasem Rady jménem Společenství Komise.

(2) Rada Komisi rovněž pověřila sjednáním přistoupení Spo-
lečenství k uvedené úmluvě.

(3) Jednání byla úspěšně završena a Společenství podepsalo
výsledný akt dne 12. prosince 2000 v souladu s rozhod-
nutím Rady 2001/87/ES (2).

(4) Některé členské státy jsou smluvními stranami úmluvy,
zatímco v jiných probíhá proces ratifikace.

(5) Byly splněny podmínky, které dovolují Společenství uložit
schvalovací listinu podle čl. 36 odst. 3 úmluvy.

(6) Úmluva by měla být schválena, aby se Společenství mohlo
stát její stranou v mezích svých pravomocí.

(7) Společenství při ukládání schvalovací listiny rovněž uloží
prohlášení o rozsahu svých pravomocí ve věcech upravo-
vaných úmluvou podle čl. 36 odst. 3 úmluvy,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Úmluva Organizace spojených národů proti nadnárodnímu
organizovanému zločinu se schvaluje jménem Společenství.

Znění úmluvy je uvedeno v příloze I.

Článek 2

Předseda Rady je oprávněn jmenovat osobu nebo osoby
zmocněné uložit listinu o formálním potvrzení zavazující
Společenství. Listina o formálním potvrzení zahrnuje prohlášení
o pravomoci podle čl. 36 odst. 3 úmluvy, uvedené v příloze II.
Rovněž obsahuje prohlášení uvedené v příloze III.

Článek 3

Toto rozhodnutí bude zveřejněno vÚředním věstníku Evropské unie.

V Lucemburku dne 29. dubna 2004.

Za Radu

předseda

M. McDOWELL

(1) Stanovisko ze dne 13. ledna 2004 (dosud nezveřejněné v Úředním
věstníku).

(2) Úř. věst. L 30, 1.2.2001, s. 44.

290 CS Úřední věstník Evropské unie 11/sv. 51


